»teor, ait; quod multos habuerim maniacos, qui non prius re-
,dierunt ad ſe, quam tum per iteratas venaeſectiones et veſica-

,toria applicata debilitati quaſi fuerant.,, Quando autem enor-
me muſculorum robur, quo vt plurimum meniaci pollent, per-
pendamus, medela potius in eo quaerenda eſt, quod exceſſus vi-

rium debilitetur, qui ſcopus per purgantia et venaeſectiones re-
petitas et a plurimis practieis commendatas, optime impetratur.

Praeterea contradicunt veſicatoria plethora, robur, pulſus mag-
nus, plenus, ſi vel ſcopo reuellente adhibere vellent medici, tunc

que magis conueniunt purgantia et venaeſectioness. Et phae-
nomena maniae, magis circulum ſanguinis refraenare et conge-
ſtiones eius a capite verſus partes inferſores determinare indicant;

hinc ab o

Omnes deinde medici leudant nitrum, cui HOTPMANNVS ſ)
elogium ſcripſi. Quum vero hoc remedium eſt praeſtantiſ-
mum, quomodo cum his indicationibus quadrat veſicatorium,
vno eodemque tempore admotum De aceto nil dicam, quod
ramen ab omnibus practicis ad aſtra tollitur; quomodo cum eo
ſtare poreſt vſus cantharidum ipſi in actione e diametro contra-
riantium 8)? Quin imo ab antiquiſſimis temporibus aqua frigida
capiti applicata per repetiam experientiam vtilem ſe praebuit:
CELSVS emm h) iam monnit, nihil aeque prodeſſe capiti ac aquam
frigidam. Plura atque egregia vide apud HOFFMANNVM ĩ),

Acci-
 l e. T. IV, P.IV. B. 217.  Lib. L cap. VI.
2 OoRTL oB Exercitat. med, chi- i) L c, T. IV, P. IV. ꝑ. 20921I.

rurg. De veſicatoriis 5. 9..

rtæm;. 27Accidit interdum, vt ſubiecta vtriusque ſexus appetitu incom-
prehenſibili ad veneris exercitium ducti, non ſolum in ſtatu vi-
gilante, ſed et inſomniis, imagines voluptuoſas et laſciuirs re-
preſentantibus, in priapiſmum, furorem vteri, quin maniam
abripiantur, num licebit in eiusmodi ſubiectis cantharides adhi-
bere tam interne, quam externe nonne malum, appetentiam ve-

neris augebunt? Si porro hoec inſania, mania dicta, non raro

a melancholia naſcitur, a qua gradu diffcrt neceſſe eſt, vt
iisdem imdicntis- remedus æurœtur; quæmuis ?oORS TEN ob propri-

etates ſtimulantes veſicãtoria commendanda eſſe credat. Si au-
tem dicta BOLRH AvII) de melancholiae et maniae cauſis atque
curatione perlegimus et ad cantharides applicemus, nonne pro-
pter vehementem et vrentem earum ſtimulum materia acrior, ro-

dentior, aut ſi iam acris et rodens eſt, ea acerrima, rodentiſſima
atque turgens reddetug; ſ ꝗ- certius atque citius vaſa erodat et
malum augeat. æ,, Omnia enim, ait VAN SWIETEN B). quae